ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 9

EDITAL N° 14, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Vice-
Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Arroio Grande, no uso de suas atribuições
legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 31 de março de
2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA DE TÍTULOS

1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova de Títulos encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. VISTAS DO FORMULÁRIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS

2.1. As vistas do Formulário Eletrônico de Títulos estão disponibilizadas na Área do Candidato do

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, até o dia 1° de setembro de

2023.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova de

Títulos poderão fazê-lo no período de 30 de agosto a 1° de setembro de 2023, através do Formulário

Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

IVAN ANTONIO GUEVARA LOPEZ,
Prefeito Municipal de Arroio Grande/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 9

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova de Títulos

Professor de Ciências

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

2000752 Alessandra Talaska Soares 0,00

1973683 Alex Malüe Machado 3,00

2001159 Alexandre Schneid Neutzling 3,00

1997961 Caroline Scheer Dias 3,00

2000098 Fernando Cardoso Hax 6,00

1983068 Izadora Almeida Perez 6,00

1993361 Juliana Correa Pereira Schlee 0,00

1980886 Marilice Bretanha Silveira 6,00

1998416 Marina De Magalhaes Da Fonseca 6,00

1992429 Milene Conceicao Lima 0,00

1992667 Patrick Pereira Malhuck 0,00

1969391 Thalles Pinto De Souza 3,00

2001008 Vanessa Bezerra Dias 3,00

Professor de Educação Especial

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1989358 Aline Moura Domingues Marsico 3,00

1986065 Beatriz De Freitas Pires 3,00

2000970 Beatriz Dos Santos Da Silva Pereira 3,00

1979646 Carla Ferreira Garcia 3,00

1992566 Daniela Costa Goncalves 3,00

1959023 Edina Cristiane Medeiros Castro 3,00

2000303 Eliandra Vieira Simões 0,00

1997349 Elis Regina Da Silva Caetano 6,00

1998981 Enildo Goncalves Naveiro 0,00

1960194 Gracielle Araujo Carvalho 3,00

1980843 Leonardo Rafael De Araujo Zaromski 6,00

2000645 Liana Nadine Gonzalez Pineiro 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1997448 Liliane Rodrigues Correa Goncalves 3,00

1998841 Lucas Goncalves Da Rosa 3,00

1991851 Lucimara Chaves Pintos 6,00

1999723 Lutieli Araujo Leal 0,00

1958315 Marielle De Lima Ramires 3,00

2002246 Patricia Soares Goncalves 3,00

1959062 Renata Brahm Campelo 0,00

2001209 Sabrina Caetano Fernandes Leal 6,00

1965935 Topazio Machado Da Silva 0,00

1959879 Vanessa Rodrigues Rocha 3,00

1998823 Viviane Soares Silva Das Neves 3,00

Professor Educação Física

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1957348 Bruna Medeiros Echeberri 0,00

2002478 Daniel Faria De Andrade 0,00

1957912 Danilo Costa Da Silveira 0,00

1989988 Eduardo Camisa Conceicao 0,00

1978894 Felipe Wickboldt Dos Santos 0,00

1992152 Joao Vitor De Avila Da Silva 0,00

1958398 Jose Carlos Ferreira Filho 0,00

1962953 Julie Hellen De Barros Da Cruz 6,00

1993574 Klaus Diego Calcagno Pereira 0,00

1961285 Leticia Peres De Vasconcellos 0,00

1958329 Matheus Tessmer Pereira 0,00

1985395 Patrick Teylor Pereira Antoninis 0,00

1958310 Robinson Barros Mendonca 6,00

2001500 Roger Vieira Abreu 0,00

1962955 Tamires Carvalho Motta 6,00

1958584 Tarciso Da Silva De Oliveira 3,00

1996369 Vanessa Serpa Da Cunha 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 9

Professor Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1991014 Adriana Floor Botelho 3,00

1983805 Adriana San Martin Goncalves 0,00

1998705 Ana Keler Farias Carvalho 3,00

1992697 Andreia Braatz Becker 0,00

1996227 Bianca Vergara Goncalves 6,00

1959761 Bibiana Leite Fernandes Santos 0,00

1981360 Camila Gomes Viana 3,00

1999276 Camila Teixeira Ferreira 0,00

1996142 Carla Antunes Da Silva Marques 3,00

1960904 Caroline Araujo Antunes 3,00

1961307 Cinthia Peres Pacifico 6,00

1987548 Criciane Cunha Tajes Gasque 3,00

1994174 Cristiane Cardozo Marroche 6,00

1977922 Cristiane Da Rosa Cunha 3,00

1957500 Cristiane Rodrigues Madeira 0,00

1999252 Daiane Da Silva Araujo 0,00

1959966 Daniela Da Silva 3,00

1957312 Daniela Da Silva Dos Santos Ferreira 0,00

1959767 Dara Denise Machado Cardoso 0,00

1958241 Deize Da Cunha Carvalho 3,00

1997789 Dianifer Da Silva Schuster 3,00

1960865 Elisete Fatima Pilz Paulus 3,00

1978526 Elizabete Silva Dos Santos Farias 0,00

1997901 Erica Denis Medeiros Deoscar 3,00

1992585 Fabiana Lima Da Porciuncula 3,00

1973743 Francine Araujo Farias 3,00

1996124 Geonice Da Silva E Silva 3,00

1991537 Giana Furtado Medeiros 3,00

1957282 Graziela Machado Silva 3,00

1996320 Helena Beatriz Pereira Souza 0,00

1957521 Isadora Cabreira Da Silva 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1957994 Isadora Carriconde Ribeiro 0,00

1981139 Janaina Iglecias Kosbi 0,00

1957915 Keila Da Silva Souza 0,00

1999972 Ledarci Barragana Barros 3,00

1990021 Lessiane Botelho Horner 3,00

1995521 Liziane Echevengua Melgarejo 0,00

1957771 Lucas Monks Dos Santos 0,00

1989789 Lucia Helena Lisboa Trogildo 3,00

1992059 Luciana Maria Saraiva Da Silva 3,00

1960231 Maria Denise Höhn Prediger 3,00

1978621 Marilete Lima Botelho 6,00

1999402 Marilia Rodrigues Gomes 0,00

1961124 Marinadeli Garcia Da Silva Rodrigues 0,00

1960382 Michelle Pureza De Lima 0,00

1989117 Mirian Viana Lisboa 3,00

1959731 Murilo Da Silva Goncalves 3,00

1957776 Natacha Rodrigues Goncalves 3,00

1990732 Natali Marques Da Cunha 3,00

1958203 Odete Silvia Farias Rozado 3,00

1996118 Raquel Cassal Rodrigues 3,00

2001992 Rosane Fraga Marroche 3,00

1997399 Sandra Benicia Rodrigues Silveira 3,00

1990044 Sandra Da Silva Machado 0,00

1958288 Sandra Silva Vieira 0,00

1959855 Sibele Saraiva Cardoso 0,00

1992354 Simone Damasceno Guardalupe 10,00

1961263 Simone Teixeira Da Silva 3,00

1957798 Sonia Maria Soares Menaides 0,00

1994692 Tanara Goncalves Caetano 3,00

2000944 Tatiana Rodrigues De Rodrigues 3,00

1961187 Tatiane Silveira Conceicao 0,00

1957729 Thaila Ferreira Pio Farias 3,00

1985465 Thalita Bitencort San-martin Silva 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1957660 Thayna Candido Gomes 0,00

1996492 Tuana Dos Santos Mello 3,00

1990260 Vulmara Galho Dos Santos 3,00

Professor Matemática

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

2000091  Daniele Pereira Ferreira 3,00

 1976856  Fabiano Costa D Avila 0,00

 1977190  Fernando Antonio De Oliveira Silva 3,00

 2000244  Iderli Garcia 3,00

 1999296  Juline Fernandes Da Silva 3,00

 1957355  Karla Dos Santos Terra 0,00

 1958645  Marcelo Fernandes Soares 0,00

 1977938  Ricardo Alexandre Da Silva Veleda 0,00

 1957385  Rodrigo Pinto Da Silva 3,00

 1957968  Rogerio De Faria Luerce 6,00

Professor Português

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1990201  Ana Beatriz Galho Ayres Da Silva 0,00

 1971920  Ana Roberta Cardozo D'avila 0,00

 2000082  Anderson Pimentel Hernandez 0,00

 1991982  Bernardo Pires Petrucci Souto 0,00

 1957864  Carolini Goncalves Vieira 3,00

 2002069  Diene Oliveira Dorneles 0,00

 1959703  Emanuele Delgado Olivera 0,00

 1990086  Fabio Vieira Avila 0,00

 1958249  Fernanda Vitoria Nunes 0,00

 1991669  Gabriel Dias Morales 0,00

 1990735  Isabele Lange Da Rosa Jost 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

 1999373  Isadora Nunez De Mattos 6,00

 1993495  Jéssika Giambastiani Rodrigues 0,00

 1961063  Joana De Almeida Könzgen 0,00

 1958206  Juliana Hobuss Franz 3,00

 1999019  Juliane Silveira Brum 0,00

 1959345  Karen Nunes De Souza Silva 0,00

 2001712  Katherine Pereira Oliveira 0,00

 1957755  Kelen Campos Benito 3,00

 1957711  Leo Araujo Lacerda 6,00

 1990984  Lidiane Mendes Martins 3,00

 1957536  Luciana Nobre Nunes 0,00

 1959582  Lurian Da Silveira Chaves 0,00

 1974863  Lutiele Morosin Silva 3,00

 1957303  Marli Perla Rodrigues Zambrano 0,00

 1988688  Michele Canez Dombkowitsch 3,00

 1959033  Michelly Maria Alves Pintos Neumann 0,00

 1959497  Millaine De Souza Carvalho 6,00

 2000097  Nathalia Madeira Araujo 6,00

 1998989  Nathana Valli Da Silveira 0,00

 2001254  Pamela Belmutes Pinheiro 0,00

 1985577  Paula Fernanda Rodrigues Brum 6,00

 1993318  Renata Santos Da Silva 0,00

 1999917  Rian Azambuja Marques 0,00

 1958984  Rita De Cassia Domingues Furtado 0,00

 1973946  Saionara Goncalves Cassal 3,00

 1988617  Simone Costa Da Cunha 0,00

 1999343  Susana Silveira Correa 6,00

 1999677  Taiane Silva De Oliveira 0,00

 1998231  Tainam Becker Martins 0,00

 1998794  Tiago Fernandes Pacheco 0,00

 1958009  Tuesly De Carvalho Machado 0,00

 1998612  Vanusa Botelho Martins 3,00

 1981310  Veraci Costa Rodrigues 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

 1998764  Veronica Morales Da Silva 3,00

 1997040  Virginia Barbosa Lucena Caetano 6,00

Professor Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1987754  Betania Rondan Vieira 3,00

 1957569  Bruno Escalante Ferreira 3,00

 1957754  Claudia Michele Larroque Dos Santos 3,00

 1970014  Dagoberto Pinto Afonso 3,00

 1957704  Daiane Mendes 0,00

 1958815  Denise Ferreira De Faria 3,00

 1957306  Elisangela Goncalves Coelho Xavier 3,00

 1960113  Eloisa Batista De Oliveira 3,00

 1960969  Erica Machado Leopoldo 3,00

 1958039  Eva Karoline Bertoletti Vieira 0,00

 2001940  Gabriel Colvara Freitas 0,00

 1958778  Janis Rodrigues Dias 0,00

 1996867  Kelen Vandecia Garcia Morales Velasques 0,00

 1957703  Leonel Kaufmann Celestrino 0,00

 1972605  Marilice Botelho Martins Oliveira 3,00

 1987428  Milene Bonneau Da Silva 3,00

 1990878  Quelen Calvete De Freitas 3,00

 1996143  Raquel Gimenes De Souza 3,00

 1987533  Renata Lisboa De Lisboa Araujo 3,00

 1996193  Roberta Medeiros Cardozo 3,00

Psicopedagogo Institucional

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

1998364  Gabrielle Coelho Dos Santos 6,00

 1974905  Heloisa Feijo Da Silveira 3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 9 de 9

Inscrição Candidato(a)

Nota da

Prova de

Títulos

 1999844  Jéssica Cunha De Araújo Mello 3,00

 1960995  Liane Correa De Borba 3,00

 1960884  Marco Antonio Siqueira Barcelos 6,00

 1992190  Mari Rosani Modernel Pio 3,00

 1996923  Sabrina Soares Feijo 0,00